
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA DE JACUÍPE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

Rua São Caetano Nº 26, Centro – Jacuípe/AL CEP 57960-000 
E-mail: semedjacuipe@hotmail.com  

C.N.P.J. Nº 18.017.606/0001-03 

 

 

PORTARIA Nº 04 DE 03 DE JULHO DE 2023. 

 

EMENTA: CRIA A COMISSÃO 
ESPECIAL PARA CONDUZIR O 
PROCESSO SELETIVO DE NOVOS 
GESTORES DAS UNIDADES 
ESCOLARES. 

 

A Secretária Municipal de Educação, Avelina Consoelo da Silva, no uso de suas 

atribuições e de sua competência que lhe foi conferida por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, para integrar a Comissão 

Especial destinada à condução do processo seletivo de escolha dos novos 

Gestores Escolares e Adjuntos: 

 

NOME REPRESENTATIVIDADE  CPF Nº 
JOSÉ RICARDO DA SILVA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

087.231.244-58 

LAY GERLANE SILVA 
MENESES 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

034.047.294-47 

CRISTIANE MARIA DOS 
SANTOS SILVA 

CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

228.488.818-60 

LUIZ CLAÚDIO BARBOSA 
DA SILVA 

CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

614.031.804-15 

CARLOS DIONÍZIO 
JERÔNIMO DE OLIVEIRA 

PROCURADORIA 
GERAL DO MUNCÍPIO 

256.968.578-09 

MARIA LIDIANE DA SILVA PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

076.924.914-02 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria 

Nº 03 de 03 de julho de 2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA DE JACUÍPE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

Rua São Caetano Nº 26, Centro – Jacuípe/AL CEP 57960-000 
E-mail: semedjacuipe@hotmail.com  

C.N.P.J. Nº 18.017.606/0001-03 

 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação em 03 de julho de 2023. 

 

 

AVELINA CONSOELO DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 03/2021 
 

 
PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Educação em 03 de julho de 2023. 

 


		2023-07-06T07:45:01-0300
	AVELINA CONSOELO DA SILVA:77072901434




